Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  -

филиал Сибирского федерального университета

« Ж »  uV/2/utui
ПРИКАЗ

2020 г. №
г. Лесосибирск

Об изменении графика учебного процесса с 28.03.2020

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от
25.03.2020 №206 «Об объявлении а Российской Федерации нерабочих дней»,
приказа Министра науки и высшего образования РФ от 25.03.2020 №484 «О
мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 25.03.2020
№206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказа
СФУ от 26.03.2020 №359 «Об изменении графика учебного процесса с
28.03.2020» и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
населения

1. Продлить действие приказа от 16.03.2020 №41-р-а «Об организации
образовательного процесса с 18.03.2020» на период до 11.05.2020.

2. Предоставить обучающимся по образовательным программам
высшего образования и по дополнительным профессиональным программам
каникул с 28.03.2020 по 05.04.2020.

3. Руководителю информационно-библиотечного центра
Максимову С.М. обеспечить размещение информации о предоставлении
обучающимся каникул на официальном сайте ЛИИ -  филиала СФУ.

4. Заместителю директора по учебной работе Мамаевой С.В.:
- издать распоряжения о переносе сроков проведения промежуточной

аттестации в случае, если она была запланирована на указанный в п.2
настоящего приказа период;

- довести информацию о переносе сроков проведения промежуточной
аттестации до студентов посредством ее размещения на официальном сайте
института.

- представить в срок до 08.04.2020 в учебный департамент на адрес
электронной почты: EVSokolova@sfu-kras.ru предложения об изменении
графика учебного процесса на 2019-2020 учебный год.

5. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести настоящий
приказ до сведения Мамаевой С.В., Максимова С.М., начальника учебного
отдела, заведующих кафедрами.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель: Ш акирова М.С., 6-27-91

mailto:EVSokolova@sfu-kras.ru